兵庫県電機商業組合　組合員各位

春暖の候、組合員の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は組合活動に

ご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

新年度に向かって、組合員の皆様も忙しい日々に追われていることと存じます。

今年度に引き続き来年度も兵庫県より省エネ家電買替促進事業として、冷蔵庫の買替に対して補助金が

出ることとなりました。この補助金を申請するためには、スマートライフコンシュルジュ（ゴールド）と

ひょうごスマートライフマイスターの資格が必要となります。まだ取得されていない組合員様も、

ぜひ今回の受講により、商売のチャンスを広げてください。

スマートライフコンシェルジュ（ゴールド コース）講習会　開催日時・場所

２０２５年　４月　２４日（木）　兵庫家電会館　２Ｆ会議室

１３：１５～１４：４５「スマートライフコンシェルジュ・ゴールド　コース」

１５：００～１６：２０「ひょうごスマートライフマイスター」

　※２０２３年度よりゴールドコース受講前提の、ブロンズ＆シルバーの各コースは無くなりました。

スマートライフコンシェルジュ未取得の方は、ゴールドからの受講となります。

　※受講料：スマートライフコンシェルジュ（ゴールド）

３，０００円（テキスト・認定証費用等込み）

ひょうごスマートライフマイスターの受講料は不要です。受講料は当日集金いたします。

受講者には後日、認定証と盾が送られます。

講習/認定 試験

（　講習会　受講申込書　）

２０２５年３月吉日

事　務　局　　山本　茂之

兵庫県電機商業組合

理　事　長　　武田　善信

スマートライフコンシェルジュ（ゴールド コース）／ひょうごスマートライフマイスター講習会のご案内

複数名受講される場合は、本紙をコピーしてご使用ください。

　　　　　　　　兵庫県電機商業組合へＦＡＸにて（０７８－８４３－２０５６）
　　　　　　　　4月１０日（木）までにお申込み下さい。

電話番号受講者氏名

ひょうごスマートライフマイスター講習
ＳＬＣゴールド

（今回受講）の方
１５：００～１６：２０

２０２５年
４月２４日（木）

店名支部名＿　＿　＿　＿組合員番号
支部

スマートライフコンジェルジュ
資格　未取得の方

スマートライフコンジェルジュ講習
（ゴールドコース）

１３：１５～１４：４５

対象者講習内容